INDICAÇÃO Nº 00889/2009
Solicita a instalação de redutores de velocidade na Rua Jorge Araújo, altura do n° 210, Distrito de Mailasque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita a instalação de redutores de velocidade na Rua Jorge Araújo, altura do n° 210, Distrito de Mailasque.
JUSTIFICATIVA:

A referida via vem sendo usada por veículos infratores como espaço para rachas e “Drift” (cavalos de pau), colocando em risco os moradores da região, muitos deles ainda crianças. A instalação de um redutor de velocidade na altura acima requerida coibirá essa prática.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2009.
	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(Tio Milton)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 01878/2009